МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Минспорт Республики Бурятия)

БУРЯАД УЛАСАЙ
Т АМИР АЙ БОЛОН ЗАЛУ УШУ УЛАЙ

БОДОЛГЫН ЯАМАН

ПРИКАЗ

« » ОЧ.
г. Улан-Удэ

№ {ОЧ

Об итогах проведения конкурсного отбора
заявок на предоставление грантов в форме субсидий
на реализацию социальных проектов для молодежи

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Бурятия от
04.07.2016 № 292 «О предоставлении грантов в форме субсидий на реализацию
социальных проектов для молодежи и об утверждении Порядка предоставления
из республиканского бюджета грантов в форме субсидий», на основании
Протокола Экспертного совета от 30.03.2023 г. № 2

Приказываю:
1. Утвердить перечень получателей субсидий на реализацию социальных

проектов для молодежи согласно приложению к настоящему приказу;
2. Отделу развития и реализации программ (А.Б. Имеева), отделу поддержки

молодежных инициатив (М.Г. Иванова) заключить с получателями субсидий
Соглашения о предоставлении грантов в форме субсидий на реализацию
социальных проектов для молодежи;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Парпаеву
Т.В., заместителя министра — председателя Комитета по молодежной политике;

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр И.В. Козырев

Исп. Ларионова Т.В., 21-09-11

Приложение
к Приказу №от.2023 г.

Перечень получателей субсидий на реализацию социальных проектов для молодежи
№
пи

Наименование
грантополучателя Наименование проекта Сумма

гранта КБК

Организация досуга и занятости молодежи

1. Копылова Кристина
Александровна

Республиканский
конкурс

профессионального
мастерства "Вожатый

года - 2023"

150 000 84307075550182060 813

2. Манзаева Арюна
Владимировна

Проведение онлайн-
турниров по

киберспорту в
Республике Бурятия

150 000 84307075550182060 813

3. Дугарова Сэжидма
Лыгденовна

"Алтай утаЬан" -
"Волшебная нить" 141 810 84307075550182060 813

4.

Бурятская Республиканская
Молодежная Общественная

Организация "Школа
Романова"

Юный скалолаз 300 000 84307075550182060 633

5. Павлов Баир Эдуардович Соревнования по
спидкубингу 150 000 84307075550182060 813

Пропаганда традиционных семейных ценностей, поддержка молодых семей, популяризация
института семьи

6. Утенкова Ирина
Владимировна "Мир увлечения танца" 150 000 84307075550182060 813

7. Благотворительный Фонд
"Радость Материнства" "Профилактика жизни" 300 000 84307075550182060 633

8.
Региональная общественная
организация "Современные

родители Бурятии"

Республиканский
ежегодный семейный
конкурс Супермама

205 000 84307075550182060 633

9. Г оряйнова Аюна Викторовна "Центр правовой
помощи. Версия 1.0." 150 000 84307075550182060 813

!

10.

Республиканская
общественная организация
"Центр социальной защиты

детей-сирот и детей с
ограниченными
возможностями

"Справедливый мир"

"Залуу айлда
туйаламжа" - Помощь

молодой семье
300 000 84307075550182060 633

11. Мануева Диана Алексеевна Социальный проект
"Подари жизнь" 150 000 84307075550182060 813

Профилактика правонарушений, противодействие идеологии экстремизма и терроризма в
молодежной среде, развитие межнациональных отношений, предупреждение алкогольных,

наркотических и иных видов зависимости молодежи

1 12-

Республиканская
физкультурно-спортивная
общественная организация

"Федерация настольного
тенниса Республики

Бурятия"

Лучики 300 000 84307075550182060 633

13. Матис Ирина Николаевна В ладу с самим собой 150 000 84307075550182060 813

14. Шевченко Наталья
Михайловна Дорога к себе 92 650 84307075550182060 813

15.
Попечительский совет
ГБПОУ Байкальский

колледж недропользования
Каникулы Бонифация 300 000 84307075550182060 633

16. Попова Елена Ильинична

Правовое просвещение
- важная

составляющая
профилактики

правонарушений и
преступлений в

молодежной среде

150 000 84307075550182060 813

17. Шаракшанова Наталья
Баяровна Я все смогу! 149 900 84307075550182060 813

18. Плеханова Татьяна
Михайловна

Серебряное
наставничество 150 000 84307075550182060 813

19.

1

Мельников Владимир
Михайлович

Совершенствование
безопасной

коммуникации
студенческой
молодежи по

противодействию
инф ормационным

рискам,
деструктивным идеям

и противоправным
контентам и

информационно-
сетевом пространстве,
проект посвящен 100-
летию образования РБ

150 000 84307075550182060 813

j 20. РО ООО Ветеранов УИС по
Республике Бурятия За последней чертой 300 000 84307075550182060 633

Профориентация, самоопределение молодежи, построение эффективной траектории
_________ профессионального развития, поддержка молодых специалистов_________

21. Гармаев Юрий Петрович

"Траектория
успешного развития
молодого поколения
Республики Бурятия:
от окончания школы
до трудоустройства"

150 000 84307075550182060 813

22.
Общество с ограниченной

ответственностью
"Ньюмедиа Групп"

Медиашкола 300 000 84307075550182060 813

23.

РОО "Совет директоров
профессиональных
образовательных

организаций"

"Ценности и
социальное

самоопределение
студентов

профессиональных
образовательных

организаций
Республики Бурятия:

285 000 84307075550182060 633

Развитие и поддержка органов молодежного самоуправления при законодательных и
исполнительных органах государственной власти, а также ОМСУ и образовательных

организаций (молодежные парламенты, правительства, советы обучающихся, студенческие
советы, студенческие общественные объединения)

социологический
анализ"

24.

Бурятское региональное
отделение Общероссийской
общественной организации

малого и среднего
предпринимательства

"Опора России"

"Профессия -
предприниматель" 300 000 84307075550182060 633

25.

Частное образовательное
учреждение

дополнительного
профессионального
образования "Центр

делового образования
Торгово-промьппленной

палаты Республики Бурятия"

ТехноФестОЗ 300 000 84307075550182060 813

26.

Местная общественная
организация

"Попечительский Совет
ГАПОУ РБ

"Республиканский
многоуровневый колледж"

"Воспитание:
перезагрузка 2023" 287 100 84307075550182060 633

27.

Местная общественная
организация

"Попечительский совет
Г осударственного
образовательного

учреждения "Бурятский
аграрный колледж им. М.Н.

Ербанова"

"Профессиональные
пробы "Мое будущее" 264 530 84307075550182060 633

Развитие и поддержка патриотического воспитания молодежи

28.
Региональное общественное

движение по поддержке
молодежи "Сами"

"АССК.Рго" 200 000 84307075550182060 633

29. ООО "Телекомпания Ариг
Ус" Битва ВУЗов 224 000 84307075550182060 813

..
30. Буянтуев Владимир

Владимирович История 2.0 150 000 84307075550182060 813

31.
Региональное отделение

ДОСААФ России по
Республике Бурятия

"Action Air"-
практическая стрельба

из пневматического
пистолета, как один из

прикладных видов
военно-

патриотического
воспитания молодежи

в Бурятии

250 000 84307075550182060 633

32.
Благотворительный фонд
Кижингинского района

"Хэжэнгэ"

У вековечивание
памяти воинам-

землякам "Память
народа"

300 000 84307075550182060 633

33.

АНО "Байкальский
пермакультурный центр

"Друиды"

Образовательный
эколого

патриотический
маршрут "Зеленый

путь"

300 000 84307075550182060 633

Развитие и популяризация добровольческой (волонтерской1 деятельности
34. Якубенок Татьяна Ивановна Сила добра ТСиГХа 150 000 84307075550182060 813

35.

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ
СОЦИАЛЬНОГО,

ЭКОЛОГИЧЕСКОГО И
КУЛЬТУРНОГО

РАЗВИТИЯ РЕГИОНА
"СОБЫТИЕ"

Соц. сеть добрых дел 300 000 84307075550182060 633

36. Чередова Татьяна
Викторовна

Мусор: время
разделять 100 000 84307075550182060 813

37. Харлампьева Елизавета
Валерьевна Добро в школе 110 000 84307075550182060 813

Развитие молодежных медиа

38.

Автономная некоммерческая
организация

дополнительного
образования "Байкальский
исследовательский центр

дополнительного
образования и

профессионально обучения
"Практик"

Зеленый комикс
"Мелочь, а приятно" 300 000 84307075550182060 633

39. Акционерное общество
Тивиком PRO спорт 200 000 84307075550182060 813

40.
1 _____

ООО "ИНВЕСТ-ГРУПП"
8 школа. Как сделать
телевидение в любых

условиях
240 010 84307075550182060 813

Развитие студенческих (молодежных) отрядов

41.

Местная общественная
организация

"Попечительский Совет
ФГОУ ВПО "Бурятская

государственная
сельскохозяйственная

академия им. В.Р.
Филиппова"

Доктор VIVA 300 000,00 84307075550182060 633

Развитие физической культуры и спорта в стул ей ческой и молодежной среде, пропаганда
здорового образа жизни и питания, популяризация ВФСК "ГТО", повышение культуры

безопасности жизнедеятельности

42. Назаров Владимир
Андреевич

Гонка героев "Я
смогу!" (инклюзия) 150000 84307075550182060 813

43. Дондокова Соелма
Жамбаловна

Пропаганда здорового
образа жизни 150000 84307075550182060 813

44. Иванова Татьяна
народно

патриотические игры -
шаг к ЗОЖ

81000 84307075550182060 813

45. ИП Елбаскина СГ Серия сюжетов о ЗОЖ
"Закалка" 150000 84307075550182060 813

46. Жамбалтаров Дмитрий
Жаргалович Мы - за ГТО 70000 84307075550182060 813

47.

РОО "Федерация
экстремальных видов спорта
и путешествий Республики

Бурятия "байкальский
экстрим"

Держи баланс 199 000 84307075550182060 633

48.

Бурятская республиканская
общественная организация

Общероссийской
общественной организации
инвалидов «Всероссийское
ордена Трудового Красного
знамени общество слепых»

Физкультура и спорт,
как социальный лифт

для инвалидов по
зрению

300000 84307075550182060 633